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GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 25.02.19  
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Protokoll fra møtet 25.02.19 godkjennes som framlagt. 
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REVIDERT PERMISJONREGLEMENT FOR GRUNNSKOLENE I FRØYA  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Revisjon av permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune vedtas. 

 

 

 

Behandling/vedtak i Hovedutvalg for drift den 18.10.2018 sak 56/18 

 

Vedtak: 

Permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune vedtas gjeldende fom dd. 

Reglementet legges fram for ungdomsråd og brukerråd for evt nye innspill. 

 

Enstemmig. 

 

 

Hovedutvalg for drifts behandling i møte 18.10.18: 

 

Følgende omforente forslag til vedtak ble fremmet: 

 

Permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune vedtas gjeldende fom dd. 

Reglementet legges fram for ungdomsråd og brukerråd for evt nye innspill. 

 

Enstemmig. 

 

 

Vedlegg: 

 

Revidert permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune 

 

Saksopplysninger:   

 

Permisjonsreglementet for grunnskolene i Frøya kommune ble behandlet og vedtatt som sak 56/18 i HFD 

18.10.2018. 

 

Permisjonsreglementet da ble tatt i bruk ved alle skoler. Det viser seg for øvrig at enkelte punkter trenger en 

tydeligere presisering for at alle sake skal behandles likt ved Frøyaskolene. Presiseringene er merket med rødt i 

vedlagte permisjonsreglement. 

 

Vurdering: 

 

Revidert permisjonsreglement vedtas med presiseringer av enkelte punkter. 
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RETNINGSLINJER FOR BYTTE AV SKOLEKRETS  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Retningslinjer for skolebytte vedtas 

 

 

Vedlegg: 

 

RETNINGSLINJER FOR BYTTE AV SKOLEKRETS  

  

Saksopplysninger:   

 

Frøya kommune har per i dag ikke egne retningslinjer for behandling av saker om bytte av skolekrets for 

elever. Det kan dermed være vanskelig for foresatte og skolene å vite hvilke grunnlag som gir muligheten til 

bytte av skolekret for elever. 

 

Det fremgår av opplæringsloven § 13-1 første ledd, at kommunen skal oppfylle retten til grunnskoleopplæring 

for alle som er bosatt i kommunen. Grunnskoleelever har rett til å gå på den skolen som ligger nærmest, eller 

den skolen i nærmiljøet som de soner til, jf. Opplæringsloven § 8-1 første ledd. I henhold til opplæringsloven § 

8-1 tredje ledd kan eleven etter søknad tas inn på annen skole enn nærskole. 

 

Vurdering: 

 

Formålet med retningslinjene er å bidra til forutsigbarhet og likeverd ved behandling av søknader om bytte av 

skolekrets. Retningslinjene skal gjelde for alle kommunale skole i Frøya kommune. 

 

Økonomiske konsekvenser: 

Ingen 
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ORDENSREGLEMENT FOR FRØYASKOLENE  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 Nytt ordensreglement for alle skoler på Frøya vedtas. 

 

 

Vedlegg: 

 

ORDENSREGLEMENT FOR FRØYASKOLENE  

  

Saksopplysninger:   

 

Frøya kommune har fra tidligere vedtatt ordensreglement, dette hadde ikrafttredelse 01.08.2007. Etter den tid 

er det kommet til flere revisjoner av lover og forskrifter, og reglementet er dermed ikke i henhold til gjeldende 

lover og forskrifter. Med bakgrunn i dette er det utarbeidet nytt ordensreglement for Frøyaskolene. 

 

Frøyaskolen skal fremme samarbeid, trivsel, respekt og medansvar. Frøyaskolen skal gi elevene de beste 

muligheter for læring og personlig utvikling. Skolen skal være et sted der alle trives og får muligheten til å 

prestere og bidra. 

Ordensreglement for skolene på Frøya er et virkemiddel for å nå denne målsetningen og for å sikre at skolen er 

en arbeidsplass som fremmer helse, trivsel og læring.  

Ordensreglementet gjelder for alle kommunale grunnskoler og kan ikke fravikes. Reglene for orden og 

oppførsel beskriver hvilke tiltak som kan brukes ved brudd på reglene og fremgangsmåte når slike skal 

behandles. 

 

Nytt ordensreglement er utarbeidet med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 61 om grunnskolen og den 

videregående opplæringen (opplæringslova) § 9A-10, og med grunnlag i rundskriv Udir 8-2014 endret 31. juli 

2017 fastsettes felles ordensreglement for skolene på Frøya. 

 

 

Vurdering: 

 

Et ordensreglement kan bidra til å få et mer velfungerende skolesamfunn ved at det gis regler om hvordan 

eleven skal ha det, hva eleven kan og ikke kan gjøre på skolen, og hva som skjer hvis reglene brytes. 

Ordensreglene skal gjøres kjent for alle ansatte, elever og foresatt ved skolene og skal implementeres i løpet at 

våren 2019.  

 

Forhold til overordna planverk: 

 

Ordensreglene legger kommuneplanens samfunnsdel til grunn for utarbeidelse, og ønsker gjennom disse å 

styrke barn og unges opplevelse av mestring, tilhørighet og trivsel som gjør dem rustet til hvordan og 

voksenlivet. 
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Nasjonale mål og hovedprioriteringer for de sosiale
tjenestene i arbeid s - og velferdsforvaltningen 201 9

Formålet med kommunebrevet er å formidle forventninger til kommunens forva ltning av de
sosiale tjenestene og å informere om NAVs prioriteringer og utviklingstrekk som er relevant e
for kommunenes forvaltning av de sosiale tjenestene i 201 9 . Det er A rbeids - og
velferdsdirektoratet som har det nasjonale fag - og forvaltningsansvaret for området.

Overordnede føringer for de sosiale tjenestene
Sosialtjenesteloven inngår i NAVs og kommunens samlede velferdsansvar, og setter rammer
for de kommunale tjenestene NAV - k ontoret skal utføre og medvirke inn i. Det er et mål at
tjenestene bidrar til å forebygge og redusere fattigdom, fremmer sosial inkludering og bidrar
til å bygge et sterkere sosialt sikkerhetsnett.

Prioriteringer og satsinger for de sosiale tjenestene i 20 19

Individuelle og konkrete vurderinger av brukers hjelpebehov
Sosialtjenesteloven er samfunnets siste sikkerhetsnett og skal fange opp hjelpebehov som
ikke ivaretas av andre ordninger. Helhetsperspektivet, familien og særlig barna er viktig å ta
hensyn til når det gjelder tjenester etter loven.

Hovedprinsippet for sosialhjelp er at det skal foretas konkrete og individuelle vurderinger av
hjelpebehov, stønadsbeløp og stønadsform. NAV - kontoret har både rett og plikt til å foreta
skjønnsmessige vurderinger i hver enkelt sak. Hvis personen har barn skal det tas hensyn til
barnas behov i alle vurderinger.

Tilgjengelige tjenester
Sosialtjenesteloven skal ivareta de vanskeligst stilte. Personer som er i en vanskelig
livssituasjon kan ha behov for øyeblikkelig hjelp. Søknader om hjelp i en nødssituasjon må
behandles raskt, ofte samme dag som søknaden er mottatt. Dette krever stor grad av
tilgjengelighet, også når det gjelder åpningstider. Kommunen må sikre at NAV - kontoret yter
forsvarlige tjenester etter sosialt jenesteloven.

Ø kt kompetanse
Satsing på K ompetanse er avgjørende for å sikre at NAVs medarbeidere har de kunnskaper
og ferdigheter som trengs for å få mennesker i arbeid og skape gode brukeropplevelser.
Kompetanse - og tjenesteutvikling i NAV - kontor skal sk je gjennom statlig og kommunalt
samarbeid. Tilsyn har avdekket at det flere steder er utfordringer med kompetanse på
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forvaltningslov og sosialtjenesteloven. Arbeids- og velferdsdirektoratet anbefaler at 
kommunen prioriterer dette i sin kompetanseheving av egne ansatte.  
 
I 2019 retter statlig del av NAV spesielt oppmerksomhet mot å øke kompetansen knyttet til 
markedsarbeid, veilednings- og inkluderingskompetanse.  
 
Grunnopplæring av nytilsatte skal fortsatt gjennomføres i løpet av de første seks månedene. 
Dette for å sikre at nyansatte har en felles grunnkompetanse. Ny i NAV er obligatorisk for 
statlig ansatte og kan tilbys kommunalt tilsatte.   

Introduksjonsprogrammet 
Introduksjonsprogrammet (intro) er det sentrale virkemiddelet for integrering av nyankomne 
med fluktbakgrunn og deres familiegjenforente. Målet med introduksjonsprogrammet er 
overgang til arbeid eller utdanning, og det er klare politiske forventninger om at resultatene i 
intro må bli bedre.  
 
På bakgrunn av et høyt antall asylsøkere i 2015 og årene før, er det i dag et rekordhøyt 
antall deltakere i introduksjonsprogrammene. Samarbeidsrundskrivet G-27/2017 legger opp 
til et tettere samarbeid mellom kommunen og NAV for økt arbeidsretting og bedre individuell 
tilrettelegging av intro, (jfr hurtigsporet) samtidig som det legges opp til et tettere samarbeid 
mellom kommunen og fylkeskommunen for å tilrettelegge for videregående (fag)opplæring i 
intro, for å ruste nyankomne til arbeidslivets behov for kvalifisert arbeidskraft. I følge 
samarbeidsrundskrivet skal kommunen sikre at det er samarbeidsavtaler om intro mellom 
kommunen og NAV, også der hvor intro ligger inne i NAV-kontoret. Samarbeidet om 
gjennomføringen av intro er sentralt i partnerskapet. 

Kvalifiseringsprogrammet 
Kvalifiseringsprogrammet (KVP) er et viktig virkemiddel for at mennesker med behov for tett 
og individuell tilrettelegging kommer inn i arbeidslivet. Rapportering fra NAV-kontorene viser 
at 49 prosent av deltakerne får arbeid etter gjennomført program. Studier viser også at 
mange opplever økt verdighet og får et bedre liv gjennom deltakelse i et 
kvalifiseringsprogram.  
 
Fra tilsyn har man sett at ikke alle i målgruppen blir vurdert for KVP. De siste årene har antall 
deltakere ligget på et noenlunde stabilt nivå på omtrent 5500 deltakere.  
På samme tid ser vi en vekst i antall langtidsmottakere av sosialhjelp.  
Kvalifiseringsprogrammet er en rettighet for de som oppfyller vilkårene, og viser også svært 
gode resultater for målgruppen. Det er viktig at kommunene prioriterer programmet i 2019, 
og sikrer at NAV kontoret vurderer programmet for sine brukere og tilbyr program til alle som 
oppfyller vilkårene.   
 
Med virkning fra 1.1.2019 er regelverket for KVP endret. Målsettingen er at programmet skal 
bli mer anvendelig og fleksibelt, samt å legge til rette for økt deltakelse og overgang til stabile 
arbeidsforhold.  
 
Endringene i lovverket gjelder inngangsvilkår, varighet og innhold i kvalifiseringsprogrammet.  
Kort om endringene:  

 Den nedre aldersgrensen for deltakelse i kvalifiseringsprogrammet endres fra 19 til 
18 år.  

 Det gjøres en språklig endring i loven for å presisere at kommunens lovfestede 
mulighet til å avslå søknad om kvalifiseringsprogram fordi arbeids- og 
velferdsforvaltningen ikke har mulighet til å tilby program, kun er ment for 
unntakstilfeller.  
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 Varighetsbegrensningen endres slik at program gis så lenge deltakeren oppfyller 
inngangsvilkårene, men likevel ikke lenger enn to år. Programmet kan unntaksvis 
forlenges med inntil ett år når særlige grunner tilsier det. 

 Det er ikke lenger noen begrensninger for hvor mange ganger en person kan delta i 
kvalifiseringsprogrammet, så lenge inngangsvilkårene er oppfylt.  

 Det er ikke lenger noen begrensninger i hvor mange ganger en person kan tas inn 
igjen i et midlertidig avbrutt program.  

 Det åpnes for fravær uten kvalifiseringsstønad, slik at det gis mer rom for fleksibilitet 
med hensyn til f.eks. arbeidsutprøving, gjennomføring av kortere straff i fengsel og 
omsorg for barn 

 Mulighetene for å gjennomføre utdanning, opplæring og læretid innenfor 
kvalifiseringsprogrammet utvides 

 

Økonomisk rådgivning 
Den offentlige innsatsen for å avhjelpe gjeldsproblemene i private hushold går langs to 
hovedlinjer. Den ene er gjeldsordningsloven med gjeldsordningsinstituttet, som administrerer 
de alvorligste gjeldsordningssakene.  Mens den andre er innsatsen gjøres i NAV, med 
hjemmel i sosialtjenesteloven §17.  
 
Landets fylkesmenn har i samarbeid med Arbeids- og velferdsdirektoratet, gjennom flere år 
systematisk drevet med kompetanseheving på dette fagfeltet.  Fra 2019 presenteres et nytt 
kurskonsept, som retter seg mot ansatte i kommunene og ansatte i NAV.  Dette utprøves og 
gjennomføres i samtlige fylker/regioner. Kurskonseptet inneholder fire deler. Et 
innføringskurs med innhold som bla. sosiologiske perspektiver, utviklingstrekk i samfunnet, 
barneperspektivet, viktigheten av samhandling, forebygging.  Kurs i generell økonomisk 
rådgivning, der viktige juridiske problemstillinger knytet til økonomi og gjeld blir presentert.  
Spesialistkurs, der juridiske problemstillinger belyses, men da med tyngre og mer spissede 
problemstillinger.  Ekspertkurs, der det legges vekt på å bygge forhandlingskompetanse, der 
vi også spiller på eksterne aktører knyttet til særemner.   

Tilskudd til utvikling av tjenester i NAV-kontoret 
Arbeids- og velferdsdirektoratet forvalter i samarbeid med Fylkesmannen tre tilskudd som er 
av særlig interesse for det sosialfaglige området. Tilskudd til utvikling av sosiale tjenester i 
NAV-kontoret har som formål å stimulere til utvikling av sosiale tjenester som er hjemlet i 
sosialtjenesteloven. Gjennom nye arbeidsmetoder og samarbeidsformer skal 
brukerne oppleve økt kvalitet i tjenestene, og derigjennom bedring i levekår. De tre prioriterte 
områdene i 2019 er: - bruk av ordinært arbeidsliv, - oppfølging av barnefamilier, ungdom og 
innvandrere og -sikring av sårbare overganger, blant annet løslatelse etter 
straffegjennomføring, overganger mellom ulike tjenester, utdanning og arbeidsliv. Det 
er viktig at utviklingsarbeidet er godt forankret i ledelsen, og at det legges til rette for at det 
kan drives utviklingsarbeid på NAV-kontoret. 
 
Aktuelle kommuner som mottok tilskudd til bekjempelse av barnefattigdom og tilskudd til 
oppfølgingstjenester i bolig i 2018 har fått tilsendt søknadskjema for 2019 fra 
fylkesmannen.  2019 er siste året for disse to ordningene. Tilskudd til oppfølgingstjenester er 
lagt inn i kommuneramma og tilskudd til bekjempelse av barnefattigdom er lagt inn i tilskudd 
til utvikling av sosiale tjenester i NAV-kontoret. Søknadsfristen for disse tre ordningene var 1. 
februar 2019 

Prosjekt Digitale innbyggertjenester, sosiale tjenester (DIGISOS) 
Prosjektet utvikler digitale tjenester knyttet til økonomisk sosialhjelp på www.nav.no. 
Prosjektet lanserte Veiviser for økonomisk sosialhjelp i juni 2017. Veiviseren gir søker 
informasjon som er vesentlig når man skal søke om økonomisk sosialhjelp. Kommunene 
anbefales å lenke til denne veiviseren fra sine egne nettsider. 
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I 2018 leverte DIGISOS tjenesten digital søknad for økonomisk sosialhjelp. De som mottar 
flere tjenester fra NAV vil da kunne søke om både kommunale og statlige tjenester på 
nav.no. Så langt er 50 NAV-kontor i 22 kommuner koblet på løsningen slik at innbyggerne 
kan søke om økonomisk sosialhjelp digitalt. I 2019 vil løsningen tilbys øvrige kommuner og 
NAV-kontor. Informasjon om den videre tilgjengeliggjøringen av løsningen finner her. 
Prosjektet planlegger å utvikle flere digitale tjenester. Blant annet en innsyns- og 
dialogtjeneste som gir søkere digital tilgang til opplysninger om saken sin og mulighet for 
dialog med NAV-kontoret. Informasjon om fremdrift i prosjektet vil publiseres fortløpende på 
NAV sin nettside. Det vises til Prop.1 S Arbeids- og sosialdepartementet, 2017-2018; 
«Samordning av NAV og kommunenes IT-systemer har potensiale til å gi betydelige 
gevinster for brukerne og «Økt handlingsrom for NAV-kontorene. 

Prosjektet Helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier - en RCT studie 

Vi ber om fortsatt understøttelse i de 29 NAV-kontorene der prosjektet er etablert. Tilskudd til 
de deltagende kontorer som ønsker det, forlenges ut 2019; dette for å sikre familiearbeid 
første halvår 2019, og sikre mulighet for kontorene til å implementere kunnskap fra 
forskningen i øvrig drift og ta hensyn til dette i lokalt planarbeid. Sluttrapport fra OsloMet vil 
foreligge juni 2019. For mer informasjon henvises det til nav.no: 
https://www.nav.no/no/NAV+og+samfunn/Kunnskap/Forsok+i+regi+av+NAV/helhetlig-
oppf%C3%B8lging-av-lavinntektsfamilier 

Informasjon om utvikling i NAVs statlige tjenester i 2019 
Det er noen endringer i NAVs tjenesteyting og drift som vi vil orientere om for å understøtte 
kommunenes overordnede styringsansvar for NAV. Regjeringens viktigste satsinger i 
arbeids- og velferdspolitikken for 2019 er blant annet: 
 
 Ungdomsinnsatsen som skal sikre unge ledige raskere oppfølging fra NAV-kontoret for å 

komme i arbeid eller fullføre utdanning videreføres. 
 Personer under 30 år, langtidsledige og innvandrere fra land utenfor EØS skal prioriteres 

i etatens oppfølgingsarbeid og ved tildeling av arbeidsmarkedstiltak. Langtidsledige, 
innvandrere fra land utenfor EØS-området og andre utsatte grupper på arbeidsmarkedet 
vil fortsatt bli prioritert. 

 Økt myndighet og handlefrihet til NAV-kontorene. Det gis økte ressurser for å kunne følge 
opp brukere i kontorene.  

 
Nedenfor følger en orientering om de viktigste utviklingstrekkene som vil gjennomføres i 
2019 for den statlige delen av NAV. 

Ny regional struktur i NAV 
NAV har gjennom 2018 forberedt og gjennomført etableringen av ny struktur for å tilpasse 
seg regionreformen. NAV har hatt 19 fylkesadministrasjoner. De nye virksomhetene skal gi: 

 Styrking av arbeidsgiverrettede og individrettede tjenester 
 Bidra til ett NAV med større fokus på regional innovasjon og utvikling 
 En mer kostnadseffektiv organisasjon 
 Bidra til rom for større og mer robuste NAV-kontor 

 
Fra 2019 har NAV kun 12 fylker/regioner.  
 
Den regionale utviklingen i 2019 vil i hovedsak omfatte endringer på kommune og 
kontornivå. NAV sine fylkesorganisasjoner og kontorer skal gjennomføre planlagte 
kontorsammenslåinger vedtatt i Stortinget og vertskommunesamarbeid sammen med 
partnerskapet i aktuelle kommuner. Direktoratet v/Etableringsstøtteprosjektet bistår og følger 
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opp kontorsammenslåinger. For informasjon om NAVs nye regioner og støttemateriell for 
kommuner som er under omorganisering, se www.nav.no: 
https://www.nav.no/no/NAV+og+samfunn/Om+NAV/Relatert+informasjon/nye-fylker-og-
regioner-i-nav 
https://www.nav.no/no/NAV+og+samfunn/Om+NAV/Relatert+informasjon/kommunereformen
-og-nav 

Inkluderingsdugnaden i NAV 
Arbeids- og velferdsetaten har en sentral rolle i regjeringens inkluderingsdugnad som er 
iverksatt for å øke overgangen til arbeid for personer med nedsatt funksjonsevne og/eller hull 
i CV-en. Unge under 30 år har særlig prioritet. Regjeringens inkluderingsdugnad har tre 
innsatsområder: 
 Redusere arbeidsgivers risiko ved å ansette: For NAV innebærer dette blant annet økt 

arbeidsgiverkontakt, mer bruk av NAVs inkluderingsvirkemidler og bedre digitale 
løsninger 

 Styrke tilbudet til personer med psykiske lidelser/rusproblemer: For NAV innebærer dette 
blant annet styrket samarbeid mellom NAV og helsetjenesten og økt satsing på 
individuell jobbstøtte (IPS) 

 Økte muligheter til opplæring/utdanning: For NAV innebærer dette blant annet mer 
samarbeid med fylkeskommune og kommune om tilpassede opplæringstilbud for ungdom 
uten fullført videregående opplæring 

Utvidet oppfølging 
I Statsbudsjettet legger Regjeringen opp til at NAV-kontorene får økt myndighet og 
handlefrihet. Arbeids- og velferdsetatens oppfølgingstjenester i egen regi blir styrket med 50 
millioner til IPS i 2019. Totalt er det nå satt av 250 millioner til oppfølgingstjenester i egen 
regi, som omfatter «Utvidet oppfølging» og Individuell jobbstøtte (IPS).   
 
Oppfølgingstjenester i egen regi skal rettes inn mot personer som har behov for tett 
individuell bistand for å få og beholde en vanlig jobb. Dette er uavhengig av ytelse, og kan 
også benyttes av de som mottar sosialtjenester, herunder KVP og flyktningetjenesten.   Det 
er ønskelig at kommunene ser på muligheten for å bidra til å styrke tjenesten lokalt, for at 
NAV-kontoret skal kunne gi et tilbud til enda flere. 

Ny kravspesifikasjon for Varig tilrettelagt arbeid 
Arbeids- og velferdsdirektoratet har utarbeidet en ny kravspesifikasjon til tiltaket Varig 
tilrettelagt arbeid. I den nye kravspesifikasjonen vektlegges brukermedvirkning og individuell 
tilpasning i tilbudet, samt økt bruk av ordinært arbeidsliv, med mulighet for 
permisjonsordninger. Kravspesifikasjon og oppdatert avtale for medfinansiering av VTA- 
plasser er tilgjengelig hos det lokale NAV- kontoret i løpet av uke 7. Kommunen bes kontakte 
NAV- kontoret for å få tilgang til kravspesifikasjonen. 

Program for arbeidsrettede tjenester 
I 2016 opprettet NAV Program for arbeidsrettede tjenester, som skal digitalisere den 
arbeidsrettede oppfølgingen og sykefraværsoppfølgingen.  
Forenklet oppfølging, som skal forenkle og effektivisere den arbeidsrettede oppfølgingen av 
personbrukere. I år vil situasjonsbeskrivelsen digitaliseres og fra 1. februar vil vi alle 
personbrukere kunne ta i bruk vår nye CV-løsning.  
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Arbeids- og velferdsdirektoratet ønsker lykke til med det viktige samarbeidet i de lokale 
partnerskapene for å bidra til at flere kommer i arbeid, gode velferdstjenester og et sterkt 
sosialt sikkerhetsnett.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Sigrun Vågeng 
Arbeids- og velferdsdirektør     Kjell Hugvik 
        Arbeids- og tjenestedirektør 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur 
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Innledning 

Naustprosjektet startet opp i uke 37 2018 og består av 2 voksne og 

5 elever, 1 jente og 4 gutter. Eleven ble tatt opp etter søknad fra 

elev, foresatte og kontaktlærer. I søknadene begrunnet elevene 

sammen med foreldrene hvorfor de søkte. Hensikten med 

søknadsprosessen er å forankre eleven til prosjektet. I forbindelse 

med opptaket ble det gjennomført en oppstarts samtale mellom 

pedagogisk ansvrlig og elever. Under samtalen klargjorde 

pedagogisk ansvarlig kravene som blir stilt til elevene. Eleven skal 

vise positiv endring i klasse-skolesituasjonen. Følge opp 

skolearbeidet og være forberedt til prøver og at det er elevens eget 

ansvar å lese seg opp. 

 Ordensregler og sikkerhetsregler ble også gjennomgått. Men det 

ble presisert at kravet er at elevene skal gjøre sitt beste, og kunne si 

at jeg har gjort mitt beste med hånda på hjertet. Pedagogisk ansvarlig hadde også samme oppstarts 

samtale med foreldrene. Der krav og forventninger ble gjennomgått. Foreldrene anså kravene som 

rimelige. 

For å sikre at elevene får valgfagskarakter, har vi implementert Natur, miljø og friluftsliv som en 

del av naustprosjektet. 

Elevene 

I høst har vi hatt en gruppe på 5 elever, 1 jente og 4 gutter. 

Gruppa her vært sammensatt av en skoleflink som var i 

ferd med å miste motivasjon for skolearbeid, og fire som 

sliter med ulike ting.  

Gruppa har fungert godt sammen, men det hadde nok vært 

en fordel å ha med minst 2 jenter. Jenta sluttet til jul, i 

samtale med henne kom det fram at hun ikke syntes det hadde vært morsomt nok. Deltakelsen   

Naustprosjektet har likevel hatt positiv effekt, tilbakemeldingene fra kontaktlærer er positive. 

Kontaktlæreren forteller at adferd og motivasjon har bedret seg. 

Øvrige tilbakemeldinger forteller at det faglige nivået og motivasjonen har bedret seg. Kontakt 

lærer forteller at «elvene har fått tilbake glimtet i øyet». Vi har bla en elev som stort sett har fått 

karakterene 1-2, har hevet seg til med en karakter i snitt. 

I fremtiden vil det nok være en fordel å sette sammen grupper av skoleflinke elever som er lei av 

skolen og elever som sliter på ulike måter.  
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Lærerne 

Vi er to lærere tilknyttet naustprosjektet. Det er 

undertegnede som er pedagogisk leder, Kent Haraldsen er 

lærer. Kent har lang erfaring fra sjøen, både som fisker og 

som driftsleder på oppdrettsanlegg. I tillegg har han meget 

god kontakt med elevene.   

Vi må være to voksne om bord for å ivareta sikkerheten 

om bord. Vi fyller også kravene sjøfartsdirektoratet setter til sikkerhetsbesetningen. Dvs at vi har 

gjennomført kurs i passasjer og krisehåndtering, sikkerhetskurs og ROC. Undertegnede har D5LA 

som gir førerrettigheter til fartøy inntil 24 m og som kan ta inntil 12 passasjerer. Kent er i ferd med 

å løse ut sertifikat med førerrettighet på fartøy inntil 15 m som kan ta inntil 12 passasjerer.  

Kamholmen	 

Har Naustprosjektet inngått leiekontrakt med Johan 

Anton Ervik på «Kamholmen». Kontrakten ble 

forlenget med 2 år før jul 2018. Johan Anton Ervik 

har i tillegg en 35 fots sjark og 24 fots 

skjærgårdsjeep som vi har i reserve hvis det blir 

nødvendig.  

Kamholmen er en 35 fots malosjark, som er 

profesjonelt rigget for garn, teiner og 2 stk juksamaskiner. Juksamaskinene ble kjøpt inn i 2007, 

maskinene har ligget lagret i kjelleren på Sistranda skole fram til vi monterte dem på Kamholmen. 

Guri Kunna vgs. var behjelpelig med montering og rigging. 

Høsten har gått med til rigging av ekstra utstyret Naustprosjektet har behov for. I tillegg har 

Kamholmen blitt oppgradert ihht til krav fra skipskontrollen. Oppgraderingen har vært nødvendig 

fordi båten brukes på lofotfisket. Naustprosjektet blir ikke «båtlause», mens Kamholmen er på 

Lofoten, disponerer vi en ny 24 fots skjærgårdsjeep tilhørende Johan Anton Ervik.  

Kamholmen har vært utstyrt med nødvendig sikkerhetsutrustning fra den dagen vi tok over båten. 

Det siste som gjenstår er å anskaffe 4 stk rattgodkjente overlevingsdrakter. Båten er utstyrt med 3 

rattgodkjente drakter fra tidligere som tilhører Johan Anton, vi har behov for 7 drakter. Arbeider 

med å finne midler til anskaffelse av draktene. 

Støtte	fra	næringslivet. 

Undertegnede synes det er viktig å få fram at vi har fått støtte fra 

næringslivet. Fordi støtten er med og skjuler de reelle 

kostnadene for driften av Naustprosjektet. Vil presisere at vi har 

fått støtte til nødvendig utstyr. Hadde vi ikke fått støtte, er det 

kommunen som har vært nødt til å betale for utstyret.  
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Bedriftene er med og støtter fordi: «dette er våre fremtidige ansatte. Følgende bedrifter har sponset 

oss så langt: 

Frøy Personlig til 7 stk, skulle vi anskaffet dette selv. Ville det medført en 

kostnad på ca 13000 kr pr person. Totalt 91 000 kr.  

Aqualine Diverse tau og annet utstyr, totalt 5000 kr 

Ragn sells 13000 kr til diverse utstyr 

Måsøval Ny sponsoravtale på personlig utstyr for 10 personer, tar vi ut tilsvarende 

utstyr som vi fikk sponset av Frøy. Tilsvarer dette 130 000 kr, hvis vi skal 

anskaffe dette selv. 

Havservice. 12 000 kr, øvrige varer vi har anskaffet har vi fått og får til innkjøpspris. 

Servicebrygga 5000 kr og varer til en meget gunstig pris, har også diselavtale med dem. 

 

Det har vært lett å få sponsorer til Naustprosjektet, men de ønsker å oppdateres om hvordan det 

går. Samtlige sponsorer understreker at «Naustprosjektet er viktig for næringslivet». 

Vi har også avtaler om bedrift besøk med Måsøval og med settefiskanlegget i Ervika og 

Havservice. Hensikten med bedriftsbesøkene er at elevene får være med på det daglige arbeidet 

ved disse to bedriftene. Besøkene avtales fra gang til gang. Fortrinnsvis på dager der det ikke er 

«sjøvær» for oss. 

FAU 

Jeg ble innkalt til FAU møte 4/10-189 for å orientere FAU om prosjektet. FAU støtter prosjektet og 

ønsket at det kunne bli utvidet så raskt som mulig. De stilte også spørsmål om hvorfor foreldrene 

på 8 og 10 trinn ikke har fått informasjon. Ledelsen på Sistranda skole opplyste at alle lærerne har 

fått informasjon. FAU krevde at alle foreldrene på ungdomstrinnet skal få informasjon om 

Naustprosjektet. 

Hva årsaken til problemstillingen kan være at undertegnede har gjort en for dårlig jobb når det 

gjelder informasjon eller gitt informasjon som lett kan misforstås. Men prosjektbeskrivelsen har 

vært lagt ut på høring, jeg har i e-post av 14/8 bedt om å bli invitert til foreldremøter. Det er kun 9 

trinn som har bedt meg være med på foreldremøtene.  

 

Faglig	innhold. 

For å ivareta skolefagene, utarbeider vi praktiske oppgaver elevene skal utføre. For å kunne utføre 

oppgavene er de nødt til å ta i bruk teorifagene for å kunne utføre beregninger o.l. som skal til. 

Båtførerprøven er en naturlig del av teoriopplæringen, vi vil benytte prosjektuka til 

gjennomføringen av opplæringen. Det er undertegnede som vil kjøre opplæringen. 

De ulike oppgavene gis muntlig ikke skriftlig, fordi arbeidsoppgavene om bord blir gitt muntlig. 

Hver uke tildeles en av eleven rollen som styrmann, styrmannens oppgave er å sørge for at 
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dagbøkene er oppdatert, styrmannen skal også skrive sjekkliste for utstyret om bord. Det er vi som 

bestemmer hvilken sjekkliste som skal skrives.  

I tillegg skal elevene skrive rapport hver uke, som legges inn på It`s learning. Rapporten skal 

beskrive aktivitetene de har vært med på og hva de har lært av praktiske og teoretiske oppgaver og 

beregninger. Kravet til rapporten/ teksten er i samsvar med kompetansemålene i norsk. Rapporten 

skal være på minst 230 ord. Det er pedagogisk ansvarlig som vurderer og gir tilbakemeldinger på 

rapporten, elevene sender en kopi av rapporten til faglærer. 

Eksempel	på	oppgave 

«Kveitva» 

Dere skal lage en «kveitva» Dere har fått en kveil vestkappline på 98 favner, det skal være 3,5 

favner mellom krokene, forsene skal være ei favn. Dere har fått 

utdelt 50 kroker, hvor mange kroker er det plass til på «kveitvan» 

Dere skal bruke halvstikk når dere fester kroken til forsene og 

lina. Etter at du har slått stikket skal de bendsles for å sikre at 

stikket ikke glir opp under belastning. Hvor mange meter er 

kveilen, hvor mange meter mellom hver av kroken, hvor mange 

meter er forsenen? Hvordan beregner vi lengden på ilen når 

forholdet er 1:3? 

For å løse oppgaven må elevene hvite hvor lang en sjømil er, 

kvartmil, kabellengde og favn. Det viste seg at elvene 

tilsynelatende ikke skjønte begrepet «kvart», mener at de har 

forstått det etter gjennomgangen og praktisk utførelse. Gikk 

gjennom gamle mål, målene må omgjøres til det metriske 

systemet og omvendt. Dette er en forutsetning for å løse den 

praktiske oppgaven.   

«Kveitvaen» skulle i utgangspunktet bestå av 25 kroker, men p.g.a en liten feilberegning ble den på 

32 kroker. Men elevene brukte riktig framgangsmåte i beregningen. Beregning av ilens lengde 

krever at elevene også har kjennskap til Pythagoras læresetning.  

Når man lager en «kveitva» må den selvfølgelig prøves. Selv om Kent og jeg hadde det klart hvor 

den skulle settes, fikk ikke elevene vite det. Kent gav dem noen alternativer som kunne være 

aktuelle. Han gikk gjennom kveitas biologi og krav til leveområder.  

Settingen ble en prøve i samarbeid fordi vi egnet va`n mens vi satte den. Settingen gikk greit, 

elevene samarbeidet godt om oppgaven. Men da den skulle trekkes, var ikke samarbeidet like bra. 

Noe som førte til at de fikk et par timer med ekstra arbeid. Det må legges til at vi fikk fisk selv om 

kveita glimret med sitt fravær. 

Sammen med elevene reflekterte vi over hva som kunne vært gjort for at samarbeidet hadde blitt 

bedre. Elevene diskuterte hva de kunne gjort annerledes og hvilke tiltak de må gjøre for at 
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samarbeidet skal bli bedre i framtiden. 

 

Avslutning 

Vi ser at elvene vi har hatt med om bord har utviklet seg i en positiv retning. I samtaler med 

elevene har vi sammen reflektert over betydningen deltakelsen har hatt for den øvrige skolegangen. 

Alle elvene sier at skolehverdagen har blitt lettere, tilbakemeldingene fra kontaktlærerne bekrefter 

dette.  

En del av årsaken kan være at vi kjører med tydelige grenser for hva som er akseptabelt og ikke. 

Samtidig som vi presiserer at så lenge elevene gjør sitt beste er det godt nok. Ingen kan forlange 

noe mer av dem. Samtidig tar vi hensyn til at det er barn vi har med oss, ikke små voksne. Vi har 

også tid og anledning til å snakke med elevene. Jeg tror nok vi kjenner elevene bedre enn 

kontaktlærerne noen gang vil gjøre.  

Vi har også god kontakt med foreldre, selv om det kan gå en stund mellom hver gang. Vi har heller 

ikke vært nødt til å ta kontakt pga adferd eller andre problemer. 

For å få plass må elevene levere en begrunnet søknad, hvorfor søker du? Hvilke målsetninger har 

du med deltakelse i Naustprosjektet? Søknaden utarbeides i samarbeid med foreldre og 

kontaktlærer. Vi valgte å gjøre det slik fordi jeg tror at en begrunnet søknad er med på å forplikte 

elever og foreldre. 

Når det gjelder det faglige innholdet, har vi fremdeles en del å gå på. Vi har ikke klart å følge opp 

planen i tilstrekkelig grad. Det vi har klart er å ivareta en del av norskfaget, del av matematikk, 

naturfag, elementer fra kunst og håndverk og litt engelsk. Vi er i ferd med å se nærmere på hvilke 

elementer i kompetansemålene vi realistisk sett kan nå. Fagplanen var kanskje vel ambisiøs i 

utgangspunktet, med tanke på tiden vi har til rådighet.  Kompetansemålene i natur, miljø og 

friluftsliv greier vi fint å nå, i realiteten er kompetansemålene nådd. 

Kort oppsummert ser det ut til at naustprosjektet har virket positivt for elevene. I og med at man 

ser at elevene viser forbedringer i skolehverdagen. 
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Vedtak: 

Forslag til vedtak: 

Revisjon av permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune vedtas. 

 

 

Vedlegg: 

Revidert permisjonsreglement for grunnskolene i Frøya kommune 

 

Saksopplysninger:   

Permisjonsreglementet for grunnskolene i Frøya kommune ble behandlet og vedtatt som sak 

56/18 i HFD 18.10.2018. 

 

Permisjonsreglementet da ble tatt i bruk ved alle skoler. Det viser seg for øvrig at enkelte 

punkter trenger en tydeligere presisering for at alle sake skal behandles likt ved Frøyaskolene. 

Presiseringene er merket med rødt i vedlagte permisjonsreglement. 

 

Vurdering: 

Revidert permisjonsreglement vedtas med presiseringer av enkelte punkter. 

 

 

 

 



 

 
 

Permisjonsreglement 
Reglement for behandling av søknader om permisjon fra grunnskoleopplæringen i 

Frøya kommune 

 
 

 

Revidert vår 2019                                                       Behandlet i Hovedutvalg for drift ……………. 

Det er en viktig premiss for læring at elevene er til stede i skoletiden. Skoleåret 

består av 190 dager, det vil si at elever har 175 dager til ferier og andre aktiviteter. 

 

Formålet med Permisjonsreglementet er å redusere omfanget av fravær. 

 

I dokumentet gjennomgås lovbestemmelsen for innvilgelse av permisjon fra den 

lovpålagte opplæringen, og det gis føringer for hvordan bestemmelsen skal 

praktiseres i grunnskolen. 

 

Permisjonsreglementet er forankret i opplæringsloven § 2-1 Rett og plikt til 

grunnskoleopplæring, første, andre og femte ledd, og opplæringsloven § 2-11 Permisjon 

frå den pliktige opplæringa. 

 

Permisjonsreglementet skal brukes av alle grunnskoler i Frøya kommune. 

 



  

  side 1 

 

 

1. Målgruppe og innhold 
Permisjonsreglementet for behandling av søknader om permisjon fra opplæringen omfatter alle 
elever i grunnskolen i Frøya kommune. 

Reglementet skal ikke benyttes i forbindelse med helserelatert fravær. Når det gjelder helserelatert 
fravær som for eksempel legebesøk eller lignende, skal skolens eget reglement for melding av dette 
følges. 

 

2. Permisjonsbestemmelsen 
Permisjonsbestemmelsen i opplæringsloven § 2-11 er delt i to ledd. Første ledd omfatter permisjoner 
eleven ikke har krav på, og andre ledd permisjoner eleven etter søknad har krav på. 

2.1 Permisjon eleven har krav på 
Uavhengig av om det er forsvarlig etter opplæringsloven § 2-11 første ledd, har medlemmer av 
trossamfunn utenfor Den norske kirke etter søknad, rett til permisjon på sitt trossamfunns hellig- 
dager. Det er regulert i § 2-11 andre ledd: 

(…)”Elevar som høyrer til eit trussamfunn utanfor Den norske kyrkja, har etter søknad rett til å 
vere borte frå skolen dei dagane trussamfunnet deira har helgedag. Det er eit vilkår for retten 
at foreldra sørgjer for undervisning i permisjonstida, slik at eleven kan følgje med i den 
allmenne undervisninga etter at permisjonstida er ute.”(…) 

2.2 Permisjon eleven ikke har krav på 
For elever som ikke er omfattet av opplæringsloven § 2-11 andre ledd, gjelder kun første ledd der det 
slås fast at: 

(…)”Når det er forsvarleg, kan kommunen etter søknad gi den enkelte eleven permisjon i inntil 
to veker.”(…) 

Skolen skal altså gjøre en todelt vurdering. Skolen må først ta stilling til om det er forsvarlig at eleven 

får permisjon. Det som er forsvarlig for en elev, kan være uforsvarlig for en annen. Dersom skolen 

kommer til at det ikke er forsvarlig å innvilge permisjon, skal søknaden avslås. Hvilke momenter som 

er sentrale i forsvarlighetsvurderingen, er beskrevet i avsnitt 5. 

Dersom skolen finner at det er forsvarlig å innvilge permisjon, skal skolen deretter vurdere om eleven 

faktisk kan få permisjon. Dersom skolen kommer til at de ikke kan innvilge permisjon, skal søknaden 

avslås. Retningslinjene for dette er beskrevet i avsnitt 6. 

 

3. Permisjonens varighet 
Opplæringslovens bestemmelse om maksimal permisjonstid på to -2- uker (10 skoledager), er 
ufravikelig. Hverken rektor eller kommunalsjef oppvekst kan innvilge en elev sammenhengende 
permisjon i mer enn to uker. 

I grunnskolen i Frøya skal det ikke innvilges permisjon for mer enn inntil 10 skoledager pr. skoleår. 
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4. Vedtaket 
Vedtak om permisjon fra den lovpålagte opplæringen er et enkeltvedtak, og vedtaksfullmakten er 
delegert til skolens rektor eller den rektor delegerer oppgaven til. 

 

5. Forsvarlighetsvurderingen 
Innvilgelse av en søknad om permisjon forutsetter at rektor finner det forsvarlig at eleven er borte 
fra skolen i et kortere tidsrom (se avsnitt 3). Dette er det første rektor skal ta stilling til. Relevante 
momenter ved forsvarlighetsvurderingen er blant annet: 

 Skolens undervisningsopplegg i permisjonstiden 

 Elevens permisjonshistorikk. 

 Elevens fraværshistorikk for øvrig. 

6. Reglement for vurdering av permisjonssøknader 
Det skal i grunnskolen i Frøya ikke innvilges permisjon i perioder med forberedelser til, og 
gjennomføring av: 

 Statlige kartleggingsprøver 

 Nasjonale prøver 

 Eksamener, muntlig og skriftlig 

 Prøver og vurderingssituasjoner slik det framgår av skolens terminplan/prøveplan 

Det skal normalt ikke innvilges permisjon når eleven har tidligere udokumentert fravær fra skolen. 
Det skal normalt ikke innvilges permisjon til ferie, treningssamlinger eller lignende. 

Det kan etter en individuell og skjønnsmessig vurdering innvilges permisjon til deltakelse i spesielle 
arrangementer og markeringer, for eksempel politisk arbeid, organisasjonsarbeid og 
familiebegivenheter. Det samme gjelder deltakelse ved idrettslig og kulturell konkurranse/stevne på 
høyt nivå. 

7. Behandling av ugyldig fravær i grunnskolen 
Dersom elever er borte fra opplæringen i lenger tid enn det er innvilget permisjon for, eller er borte 
uten innvilget permisjon, er dette å anse som udokumentert fravær. Etter tre dager med 
udokumentert fravær, og fram til elevens oppholdssted er gjort rede for, skal skolen: 

 Tilskrive hjemmet om fraværet, med informasjon om straffeansvar 

 Gjennomføre hjemmebesøk 

 Kontakte foresattes arbeidsgiver 

 Kontakte eventuelle søsken eller andre som kjenner familien 

 Tilskrive NAV med opplysning om at eleven har uteblitt fra opplæringen 

 Ta kontakt med skolens kontaktpersoner i: 
 Barneverntjenesten 
 Skolehelsetjenesten, v/ helsesøster 
 Naboer/nærmiljø/bydel/fritidsklubb/fritidsaktiviteter 

Dersom skolen etter 14 dager ikke finner eleven eller dersom skolen finner eleven i Norge uten 
grunnskoleopplæring, skal saken oversendes kommunalsjef oppvekst for vurdering av ytterligere 
tiltak/straffeforfølgelse. 

Se også Utdanningsdirektoratets veileder for skoler og skoleeier - Barn som ikke møter på skole, 

jfr. brev til kommunene fra Utdanningsdirektoratet 12.7.2011. 
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8. Saksgang ved søknad om permisjon 
Alle søknader om permisjon skal sendes til, og besvares ved den enkelte skole.  

Søknader om permisjon inntil 2 dager leveres og behandles av kontaktlærer, søknader ut over dette 
leveres elektronisk og behandles av rektor eller den rektor har delegert oppgaven til. 

Søknad om permisjon skal være skolen i hende i god tid, dvs snarest og senest en måned, før 
permisjonsperioden. I særlige tilfeller kan søknader som kommer inn etter denne fristen behandles, 
det vil da være tilfeller en ikke har hatt mulighet til å forutse. Det presiseres at det ikke må bestilles 
billetter mm før permisjonssøknaden er behandlet.  

Dersom hele eller deler av en permisjonssøknad avslås skal dette begrunnes med hvorfor fraværet 
enten ikke anses som forsvarlig, eller hvorfor søknaden ikke kan innvilges selv om det anses som 
forsvarlig. 

Ved avslag på permisjon skal foresatte i brevs form i tillegg opplyses om klagerett og klagevilkår, jfr. 
forvaltningsloven §§ 28, 29 og 30. 

Dersom foresatte klager på vedtaket, skal klagen først behandles på nytt på skolen. Ved 
opprettholdelse av vedtak, skal klagen oversendes til kommunalsjef oppvekst. Kopi av 
oversendelsesbrevet, uten vedlegg, skal også sendes til foresatte. 

 

9. Oversendelse av klagesak til kommunalsjef oppvekst 
I en eventuell klagesak må følgende dokumenter oversendes til kommunalsjef oppvekst: 

 Rektors oversendelsesbrev 

 Foresattes søknad 

 Rektors begrunnede enkeltvedtak 

 Foresattes klage 

 Eventuell dokumentasjon 

Kommunalsjef oppvekst oversender klagen til fylkesmannen (klageinstans) for endelig avgjørelse. 
Skolen skal ikke gjøre dette selv. Eventuell ettersendelse av dokumentasjon skal også gjøres via 
kommunalsjef oppvekst. Fylkesmannen tar stilling til om Permisjonsreglementet for behandling av 
søknader om permisjon er fulgt. Videre påser fylkesmannen at ikke klageren er utsatt for usaklig 
forskjellsbehandling, vilkårlighet og at det ikke er lagt vekt på utenforliggende hensyn. 

 

10. Informasjon til foresatte om reglene for permisjon 
Skolene informerer foresatte om gjeldende regelverk og rutiner når det gjelder permisjon fra 
opplæringen. 

Som et ledd i informasjonsarbeidet overfor foresatte med barn i grunnskolen i Frøya, skal 
Permisjonsreglementet oversettes til engelsk. 

 



 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Mona Perline Åsen Arkiv: A20  

Arkivsaksnr.: 19/758    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for drift 

 

RETNINGSLINJER FOR BYTTE AV SKOLEKRETS  

 

 

Vedtak: 

Forslag til vedtak: 

Retningslinjer for skolebytte vedtas 

 

 

Vedlegg: 

 

RETNINGSLINJER FOR BYTTE AV SKOLEKRETS  

  

Saksopplysninger:   

Frøya kommune har per i dag ikke egne retningslinjer for behandling av saker om bytte av 

skolekrets for elever. Det kan dermed være vanskelig for foresatte og skolene å vite hvilke 

grunnlag som gir muligheten til bytte av skolekret for elever. 

 

Det fremgår av opplæringsloven § 13-1 første ledd, at kommunen skal oppfylle retten til 

grunnskoleopplæring for alle som er bosatt i kommunen. Grunnskoleelever har rett til å gå på 

den skolen som ligger nærmest, eller den skolen i nærmiljøet som de soner til, jf. 

Opplæringsloven § 8-1 første ledd. I henhold til opplæringsloven § 8-1 tredje ledd kan eleven 

etter søknad tas inn på annen skole enn nærskole. 

 

Vurdering: 

Formålet med retningslinjene er å bidra til forutsigbarhet og likeverd ved behandling av 

søknader om bytte av skolekrets. Retningslinjene skal gjelde for alle kommunale skole i Frøya 

kommune. 

 

Økonomiske konsekvenser: 

Ingen 

 

 



 

 
 
 

Retningslinjer  
Retningslinjer for bytte av skolekrets ved kommunale skoler i Frøya kommune 

 

 
 
 

 

 

 

 

Revidert høsten 2018                                                       Behandlet i Hovedutvalg for drift xxxxxxxxxxx  

 

Formålet med retningslinjene er å bidra til forutsigbarhet og likeverd ved 

behandling av søknader om bytte av skolekrets. 

Retningslinjene gjelder alle kommunale skole i Frøya kommune. 
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1. Hjemmelsgrunnlag 

Det fremgår av opplæringsloven § 13-1 første ledd, at kommunen skal oppfylle retten til 
grunnskoleopplæring for alle som er bosatt i kommunen. Grunnskoleelever har rett til å gå på den 
skolen som ligger nærmest, eller den skolen i nærmiljøet som de soner til, jf. Opplæringsloven § 8-1 
første ledd.  
I henhold til opplæringsloven § 8-1 tredje ledd kan eleven etter søknad tas inn på annen skole enn 
nærskole. 
Disse retningslinjene gir regler for behandling av søknader om skolebytte. 

2. Regler om skolebytte mellom grunnskoler på Frøya 

Den enkelte elev gis etter søknad plass ved en annen skole enn nærskolen dersom det er kapasitet 

ved den omsøkte skolen og skolebytte anses hensiktsmessig ut fra en totalvurdering. Hensyn til en 

god elev sammensetning skal vektlegges ved vurderingen. Rektor må påse at elever med rett til plass 

ved nærskolen går foran søknad om skolebytte.  

Dersom eleven flytter ut av skolekretsen, skal elevens nærskole vurderes på nytt. Eleven kan søke om 

å få beholde plassen etter regler for skolebytte. 

Ved rangering av søknader om skolebytte, gis prioritet til søknader som har begrunnelse i følgende  

(Ikke rangert rekkefølge): 

 Nærhet til skolen 

 Søsken ved samme skole 

 Trafikk. Og sikkerhetsmessige forhold 

 Særskilte forhold ved eleven, elevens læremiljø eller skolen. 

3. Saksgang ved behandling av slike søknader 

Søknadsskjema kan hentes ved skolen eleven går ved eller hentes på kommunens hjemmeside. 

 Søknaden leveres ved skolen går på eller sendes kommuneadministrasjonen. Skolen eleven 

går ved skal uttale seg i saken, samt skal det undersøkes om plass ved skolen eleven søkes til. 

 Ved fordeling av elever på 1. trinn er søknadsfrist for skolebytte ………… 

 Søknader behandles fortløpende og i henhold til frister i forvaltningsloven. 

 En avgjørelse om en elev skal få skolebytte er enkeltvedtak etter forvaltningsloven. Det 

medfører at avgjørelsen skal være begrunnet og at det er mulig å påklage avgjørelsen. 

 Ved en eventuelt klage skal saken behandles på nytt av kommunen. Ved opprettholdelse av 

vedtaket skal saken oversendes fylkesmannen for klagebehandling. 

 Alle vedtak om skolebytte skal fremlegges hovedutvalg for drift til orientering. 

4. Regler for skolebytte til skoler som ligger i andre kommuner 

Alle søknader om skolebytte til skoler som ligger i annen kommune skal sendes til, og behandles av 

kommunalsjef. Avgjørelsen er enkeltvedtak etter forvaltningsloven. Det medfører at avgjørelsen skal 

være begrunnet og at det er mulig å påklage avgjørelsen. 

5. Regler for å beholde skoleplass på Frøya dersom eleven flytter ut av kommunen 

Dersom en elev flytter til en nærliggende kommuner i siste halvår av 7. eller 10. trinn, kan eleven 

etter søknad få beholde skoleplassen i Frøya kommune ut skoleåret. Saken behandles etter kriterier i 

punkt 2. 
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6. Skoleskyss 

Ved skolebytte til annen skole enn nærskolen kan det stilles som vilkår at foresatte selv står for 

skoleskyss. Dette skal fremkomme av enkeltvedtaket om skolebytte. 

Dersom skolebytte er et tiltak for å sikre retten til opplæring, som for eksempel for å hindre mobbing 

eller sikre bedre tilpasset opplæring, skal eventuelle kostnader til skyss ikke dekkes av foresatte. 

7. Alminnelige forvaltningsrettslige regler 

Alle søknader om skolebytte skal behandles etter de alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper, det 

vil blant annet si: 

 Like tilfeller skal behandles likt 

 Det er ikke anledning til å legge vekt på utenforliggende hensyn 

 Alle momenter i begrunnelsen skal være saklig og relevant 

 Resultat av avgjørelsen skal ikke være sterkt urimelige 

 Ingen avgjørelse skal være vilkårlig eller diskriminerende 

8. Informasjon til foresatte og retningslinjene 

Retningslinjens skal gjøres kjent for foresatte, samt ansatte ved skolen. Det skal årlig orienteres i 

skolens foreldreutvalg om retningslinjene. 

Retningslinjene skal til enhver tid være tilgjengelig på kommunens hjemmeside. 



 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Mona Perline Åsen Arkiv: A20  

Arkivsaksnr.: 19/759    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for drift 

 

ORDENSREGLEMENT FOR FRØYASKOLENE  

 

 

Vedtak: 

Forslag til vedtak: 

Nytt ordensreglement for alle skoler på Frøya vedtas. 

 

 

Vedlegg: 

 

ORDENSREGLEMENT FOR FRØYASKOLENE  

  

Saksopplysninger:   

Frøya kommune har fra tidligere vedtatt ordensreglement, dette hadde ikrafttredelse 

01.08.2007. Etter den tid er det kommet til flere revisjoner av lover og forskrifter, og 

reglementet er dermed ikke i henhold til gjeldende lover og forskrifter. Med bakgrunn i dette 

er det utarbeidet nytt ordensreglement for Frøyaskolene. 

 

Frøyaskolen skal fremme samarbeid, trivsel, respekt og medansvar. Frøyaskolen skal gi 

elevene de beste muligheter for læring og personlig utvikling. Skolen skal være et sted der alle 

trives og får muligheten til å prestere og bidra. 

Ordensreglement for skolene på Frøya er et virkemiddel for å nå denne målsetningen og for å 

sikre at skolen er en arbeidsplass som fremmer helse, trivsel og læring.  

Ordensreglementet gjelder for alle kommunale grunnskoler og kan ikke fravikes. Reglene for 

orden og oppførsel beskriver hvilke tiltak som kan brukes ved brudd på reglene og 

fremgangsmåte når slike skal behandles. 

 

Nytt ordensreglement er utarbeidet med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 61 om grunnskolen og 

den videregående opplæringen (opplæringslova) § 9A-10, og med grunnlag i rundskriv Udir 

8-2014 endret 31. juli 2017 fastsettes felles ordensreglement for skolene på Frøya. 

 

 

 

 

 

Vurdering: 



Et ordensreglement kan bidra til å få et mer velfungerende skolesamfunn ved at det gis regler 

om hvordan eleven skal ha det, hva eleven kan og ikke kan gjøre på skolen, og hva som skjer 

hvis reglene brytes. 

Ordensreglene skal gjøres kjent for alle ansatte, elever og foresatt ved skolene og skal 

implementeres i løpet at våren 2019.  

 

Forhold til overordna planverk: 

Ordensreglene legger kommuneplanens samfunnsdel til grunn for utarbeidelse, og ønsker 

gjennom disse å styrke barn og unges opplevelse av mestring, tilhørighet og trivsel som gjør 

dem rustet til hvordan og voksenlivet. 

 

Økonomiske konsekvenser: 

Ingen 

 

 

 

 



 

 
 

  

 Ordensregler for grunnskolen 

i Frøya kommune 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Revidert: Våren 2019         Behandlet i HFD sak nr XXXXX dato:  

 

Et ordensreglement kan bidra til å få et mer velfungerende 

skolesamfunn ved at det gis regler om hvordan eleven skal ha 

det, hva eleven kan og ikke kan gjøre på skolen, og hva som skjer 

hvis reglene brytes. 

Skolen plikter å gjøre ansatte, elever for foresatte kjent med 

dette ordensreglementet. 
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I Innledning 

§1 Hjemmel 

Med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 61 om grunnskolen og den videregående opplæringen 
(opplæringslova) § 9A-10, og med grunnlag i rundskriv Udir 8-2014 endret 31. juli 2017 
fastsettes felles ordensreglement for skolene på Frøya. 
 

§2 Formål 

Frøyaskolen skal fremme samarbeid, trivsel, respekt og medansvar. Frøyaskolen skal gi 
elevene de beste muligheter for læring og personlig utvikling. Skolen skal være et sted der 
alle trives og får muligheten til å prestere og bidra. 
Ordensreglement for skolene på Frøya er et virkemiddel for å nå denne målsetningen og for 
å sikre at skolen er en arbeidsplass som fremmer helse, trivsel og læring.  
 

§3 Virkeområde 

Ordensreglementet gjelder for alle kommunale grunnskoler og kan ikke fravikes. Reglene for orden 

og oppførsel beskriver hvilke tiltak som kan brukes ved brudd på reglene og fremgangsmåte når slike 

skal behandles (saksbehandlingsregler).  

Skolene kan i tillegg utarbeide lokal ordens- og trivselsregler som er tilpasset de lokale forhold. 

Lokale skoleregler må være innenfor rammen av det kommunale reglementets hjemmel i oppll. § 2-

9. rektor fastsetter eventuelle lokale ordensregler etter høring i skolens ulike organer. 

Regler og sanksjoner som fremgår av opplæringsloven med forskrifter, er normalt ikke gjentatt i 

ordensreglementet. 

Ordensreglene gjelder for elevene i skoletiden, på skolens område, på skoleturer/ ekskursjoner i 

skolens regi og på skolevei/ skoleskyss så langt skolen gjøres kjent med ureglementerte forhold. 

Dette omfatter også det digitale rom. Dette innebærer at ordensreglene gjelder på alle arenaer og til 

enhver tid hvor skolen har ansvar for elevene. 

 

II Regler og konsekvenser ved regelbrudd 

 

§4 Regler for orden 

Elevene i Frøyaskolen skal:  

 Møte presis til timer og avtaler 

 Møte forberedt til opplæringen 

 Gjøre skolearbeidet til avtalte tider 

 Ha med nødvendig utstyr 

 Holde orden med skolesaker/ utstyr 

§5 Regler for oppførsel 

Elevene i Frøyaskolen skal:  
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 Være til stede i undervisningstimene 

 Holde arbeidsro i timene 

 Vise hensyn or respekt for medelever, ansatte og andre de møter i skolehverdagen 

 Rette seg etter beskjeder fra ansatte 

 Ta vare på alt som tilhører skolen, og følge skolens regler for bruk av hjelpemidler og annet 

spesialutstyr 

 Vise nettvett og følge skolens regler for bruka av digitale medier 

Skolen aksepterer ikke at noen: 

 Utsette medelever eller voksne i skolemiljøet for krenkende ord eller handlinger som 

mobbing, diskriminering, psykisk eller fysisk vold, rasisme, trakassering eller utestengning på 

skolen, skoleveien eller i det digitale rom. 

 Fuske på skolearbeidet 

 Ta med eller benytte gjenstander som kan skade personer, bygninger eller inventar på 

skolens område. 

 Forlate skolens område uten tillatelse 

 Bruke tobakk, snus eller e-sigaretter 

 Ta med, bruke eller være påvirket av alkohol, narkotika eller andre rusmidler 

 Bruke plagg som helt eller delvis dekker ansiktet 

§6 Konsekvenser ved regelbrudd 

Alle konsekvenser ved regelbrudd skal være av en slik art at eleven forstår hvilke regler som er brutt 

og hvorfor skolen må reagere på dette. Eleven skal, hvis det er mulig, få anledning til å gjøre opp for 

seg. 

 

Frøyaskolen vil normalt benytte følgende sanksjoner ved regelbrudd: 

 Anmerkning 

 Skriftlig advarsel til elev 

 Kontakt med foresatte 

 Skriftlig melding til foresatte 

 Pålegg om oppgaver for å rette opp skade som er påført skolens eiendom eller eiendeler 

(rydde søppel, vaske gulv, fjerne tagging og lignende) 

 Tilstedeværelse på skolen før eller etter skoletid i forbindelse med samtaler eller for å utføre 

pålagte oppgaver 

 Beslaglegge farlige gjenstander som kan benyttes til å utøve skade på andre 

 Sette ned karakter i orden og/eller oppførsel etter gjentatte regelbrudd dersom foresatte på 

forhånd er varslet, jfr. forskrift til oppll § 3-5 til § 3-7. Ved særlig grove enkelthendelser kan 

også karakter settes ned, jf. forskrift til opplæringsloven § 3-5. 

 Bortvisning fra undervisningen for enkelttimer (inntil to timer) eller bortvisning for resten av 

dagen (opplæringsloven § 2-10) 

 Bortvisning fra undervisningen inntil tre dager (gjelder kun 8. – 10 trinn, opplæringsloven § 

2-10) 

 Bytte klasse midlertidig eller permanent 

 I helt spesielle tilfeller kan kommunen vedta et midlertidig eller permanent skolebytte 

(opplæringsloven § 8-1) 
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§ 7 Presisering av regelverket 

 

§ 7.1 Fravær 

Elevene har rett og plikt til grunnskoleopplæring. Ved sykdom skal skolen ha beskjed så raskt som 

mulig, senest innen tre dager. 

 

Gjentatt ugyldig fravær er brudd på ordens- og oppførselsreglementet og skal tillegges vekt når 

ordens- eller oppførselskarakterer fastsettes. Hovedgrunnlaget skal være orden og oppførsel siste 

halvåret. Elevens foresatte skal varsles ved ugyldig fravær, både ved gjentatt for sent komming og 

annet fravær for å få klarlagt årsaker til dette fraværet. 

 

Når det er forsvarlig, kan skolen etter søknad gi den enkelte elev permisjon i inntil to uker 

(opplæringsloven § 2-11). Det vises til Frøya kommunes permisjonsreglement. 

 

§ 7.2 Vurdering av orden og oppførsel 

Vurdering i orden og oppførsel gjøres etter reglene om orden og oppførsel i dette reglementet, jfr. §§ 

4 og 5. Elevens orden og oppførsel kan ikke vurderes ut fra andre vurderingsgrunnlag enn dette. 

Karakterene i orden og oppførsel vil vanligvis bli satt ned ved gjentatte brudd på en eller flere regler. 

Karakterene kan også settes ned ved enkelthendelser dersom regelbruddet er et spesielt grovt brudd 

på reglementet (forskrift til opplæringsloven § 3-5). 

 

I vurderingen av orden og oppførsel skal det ta tas hensyn til elevens forutsetninger (forskrift til 

opplæringsloven § 3-5). 

 

§ 7.4 Bortvisning 

Bortvisning er den mest alvorlige sanksjonen for grunnskolen og kan bare brukes i de mest alvorlige 

tilfellene eller ved gjentatte brudd på ordensreglementet. 

 

Elever på 1. – 7. trinn kan vises bort fra undervisningen for enkelttimer (inntil to timer) eller for 

resten av skoledagen. Det kreves tilsyn av eleven. Bortvisning inntil to timer kan delegeres lærer og 

krever ikke enkeltvedtak etter forvaltningsloven. Bortvisning resten av dagen, eller bortvisning inntil 

tre dager (kun for 8. – 10. trinn) krever enkeltvedtak fattet av rektor. Foresatte til elever på 1. – 7. 

trinn skal varsles før det blir satt i verk bortvisning for resten av dagen. 

 

Elever som gjentatte ganger kommer for sent eller forstyrrer undervisningen, kan i konkrete 

situasjoner og ut i fra en total vurdering av både eleven og situasjonen, vises bort fra 

klassen/gruppen for resten av timen, jfr. § 6 i reglementet. 

 

Elever som truer med vold eller utøver vold kan vises bort fra undervisningen eller skolen. Lengden 

av bortvisningstiden vil avhenge av elevens alder, jfr. opplæringsloven § 9A-11, samt alvoret i 

situasjonen. 

 

Før vedtak om bortvisning, skal skolen ha vurdert andre tiltak. 
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§ 7.5 Beslag av gjenstander 

På skolens område er det ikke tillatt med gjenstander som kan benyttes til å skade andre, hvis ikke 

gjenstanden bare skal benyttes til andre lovlige formål. Gjenstandene kan beslaglegges av skolen. 

Ulovlige gjenstander overleveres politiet. 

 

Andre beslaglagte gjenstander overleveres til eleven etter skoletid (samme dag). 

 

§ 7.6 Rusmidler 

Tobakk, snus, e-sigaretter, alkohol, narkotika eller andre rusmidler er ikke tillatt i skoletiden. 

Skolen skal beslaglegge rusmidlene. Tobakk, snus, e-sigaretter og alkohol overlates til foresatte, 

ulovlige rusmidler til politiet. 

 

§ 7.7 Bruk av ansiktsdekkende plagg 

Ansiktsdekkende plagg er ikke tillatt for elever eller lærere i undervisningssituasjoner. 

 

§ 7.8 Skade/hærverk 

Ved skade eller hærverk på skolens bygninger og eiendeler kan eleven i tillegg til å bli ilagt sanksjoner 

etter dette reglementet, også bli erstatningsansvarlig (skadeerstatningsloven 

§ 1-1) Foresatte kan bli erstatningsansvarlige etter skadeerstatningslovens regler. 

Eleven kan gis anledning til å utbedre skadene selv dersom dette anses hensiktsmessig. 

 

§ 8 Straffbare forhold 

Det må påregnes at skolen melder straffbare forhold til politiet. Elevens foresatte skal så raskt som 

mulig varsles muntlig, samtidig som politiet anmodes om bistand. Foresatte skal uansett varsles 

skriftlig om det er søkt om politiets bistand. Dersom den fornærmende er en medelev, skal 

fornærmede/fornærmedes foresatte få uttale seg før skolen tar stilling til om skolen vil anmelde 

forholdet. Når skolen anmelder på vegne av elev eller ansatt, kan fornærmede bli innkalt til et 

fornærmedeavhør hos politiet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ordensregler i grunnskolen 

  side 6 

 

III Saksbehandling 
 

§ 9 Fremgangsmåte ved vedtak om tiltak og sanksjoner 

Eleven har rett til å uttale seg til den som treffer avgjørelsen før det besluttes sanksjoner eller treffes 

vedtak som nevnt under § 6. 

 

Ved alvorlige eller gjentatte regelbrudd (jfr. §§ 4 og 5) der det er aktuelt med sanksjoner som nevnt i 

§ 6 punktene h - l, skal det fattes vedtak etter forvaltningsloven § 2. Elevens foresatte skal varsles og 

ha rett til å uttale seg før vedtak fattes. 

 

Vedtaket kan påklages av foresatte etter forvaltningsloven § 28. Fristen for å klage er tre uker fra det 

tidspunkt de foresatte har mottatt enkeltvedtaket, jfr. forvaltningsloven § 29. En eventuell klage kan 

rettes til skolen som har fattet enkeltvedtaket. Dersom skolen ikke gir klager medhold, sender skolen 

klagen til Fylkesmannen i Trøndelag, som er endelig klageinstans. 

 

Sanksjoner kan bare benyttes overfor den eller de elevene som har gjort seg skyldig i brudd på 

ordensreglementet. Kollektiv avstraffelse er ikke tillatt. 

 

Skolen kan ikke benytte andre sanksjoner enn de som er omtalt i dette reglementet. 

§ 10 Generelt 

Ved avgjørelser som ikke faller inn under reglene om enkeltvedtak skal følgene 

saksbehandlingsregler uansett følges: 

 Skolen plikter å påse at saken er så godt opplyst som mulig, og avgjørelsen skal treffes på et 

grunnlag som er forsvarlig ut fra sakens art og karakter. 

 Elev skal så vidt mulig varsles og forelegges relevante opplysninger i saken med mulighet til å 

uttale seg før avgjørelsen treffes. I alvorlige saker skal foresatte kontaktes. Varsel skal gis 

muntlig, men ved avgjørelser av særlig betydning bør begrunnelsen normalt gjøres skriftlig. 

 Alle avgjørelser skal begrunnes. Begrunnelsen skal gis samtidig med underrettingen til 

eleven, med mindre særlige forhold vanskeliggjør dette. Begrunnelsen kan gis muntlig, men 

med avgjørelser av særlig betydning bør begrunnelsen gis skriftlig. 
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